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خبر رویداد

جهان

درخواست بایدن  از  پوتین
جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریــکا گفت که  �

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه را تحت 
فشــار گذاشــته اســت تا در مقابل گروه هایی که 
از خاک این کشــور حمــلات باج افــزاری صورت 
می دهنــد، اقدام کنــد. بایدن گفت: مــن به پوتین 
گفتــم که وقتی یــک عملیات اخاذی ســایبری از 
مبدأ خاک شــما انجام می شــود، حتی اگر دولت 
شما پشــت آن نباشد، ما انتظار داریم که با داشتن 
اطلاعات کافی کــه در اختیارتان می گذاریم، علیه 

آنان اقدام کنید.

تصویب شیوه کمک رسانی به سوریه
شورای امنیت سازمان ملل جمعه به اتفاق آرا  �

قطع نامه ۲۵۸۵ را که توسط روسیه، آمریکا، ایرلند 
و نروژ درباره تمدید کمک رسانی به سوریه از طریق 
مرزها تهیه شــده بود، تصویب کــرد. به این ترتیب 
روند تحویل کمک ها از طریق گذرگاه باب الهوی در 

ترکیه  برای مدت یک سال تمدید شد.

جنگ در خیابان های کاراکاس
نیروهــای امنیتــی ونزوئــلا با انجــام چندین  �

عملیات در کاراکاس، پایتخت این کشــور درصدد 
دردســت گرفتن کنترل کامل این شــهر پس از دو 
روز درگیری های شدید با گروه های مسلح هستند. 
بیــش از ۸۰۰ مأمــور دولتی خانه هــا را یک به یک 
مورد جســت وجو قرار دادند و سلاح های موجود 

در این خانه ها را توقیف کردند.

توافق ترکیه و آمریکا
رجــب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه  �

گفت واشــنگتن و آنــکارا درباره «ابعــاد» و نحوه 
حفاظــت از فرودگاه کابل توســط نیروهای ترکیه 
پس از خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان به 
توافق رســیده اند. دولت ترکیه مسئولیت حفاظت 
از این فرودگاه پس از خروج نیروهای آمریکایی در 

پایان ماه آگوست را پذیرفته است.

گفت وگوی بلینکن با همتای 
قطری اش

نــد پرایــس، رئیــس دفتــر رســانه ای وزارت  �
خارجــه آمریکا اعلام کــرد  آنتونــی بلینکن، وزیر 
خارجــه آمریــکا در گفت وگویی تلفنــی با محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانــی، وزیر خارجه قطر درباره 
پرونده هــای منطقــه رایزنی کــرد. او در بیانیه ای 
گفــت: بلینکــن در گفت وگویی تلفنــی با همتای 
قطری خود درباره مسائل امنیت منطقه ای، تعهد 
قطــر به کمــک به لبنــان و حمایــت از صلح در 

افغانستان رایزنی کرد.

احتمال سفر  پاپ به کره شمالی
به گفته مدیر دســتگاه اطلاعــات و امنیت کره  �

جنوبــی، پاپ فرانســیس در تدارک ســفر به کره 
شمالی است. اگر این سفر انجام شود، اولین باری 
خواهد بود که یک پاپ از این کشــور تمامیت خواه 
دیدن می کند. در باره شمار شهروندان کاتولیک در 
کره شــمالی و اینکه چگونه مناسک دینی خود را 
به جا می آورند، اطلاعات چندانی در دست نیست.

رد  دخالت در  ترور  رئیس جمهور 
هائیتی

دو شــهروند آمریکایــی هائیتی تبــار کــه بــه  �
دست داشتن در قتل رئیس جمهوری هائیتی متهم 
شــده اند، این اتهامات و دخالت مســتقیم در ترور 
جوینل مویــز را رد کردند. ایــن دو ادعا کردند که 
تنها به عنوان مترجــم در گروهی که این حمله را 

برنامه ریزی کرده بود، حضور داشتند.

افزایش دوباره تنش ها بین ایالات متحده و ترکیه
اتهام زنی متقابل واشنگتن و آنکارا

ایــالات  متحــده آمریــکا به تازگی ترکیــه را در  �
فهرست کشورهایی قرار داده است که به استخدام 
غیرمستقیم کودکان می پردازد؛ اقدامی که می تواند 
به تیره ترشــدن روابط پرتنش دو کشور منجر شود. 
به گــزارش ایندیپندنــت، در گزارش ســالانه ۲۰۲۱ 
درباره قاچاق انســان که پنجشــنبه گذشته منتشر 
شــد، واشنگتن، ترکیه را در لیســت کشورهایی قرار 
داده که به باور آنها «قانون پیشــگیری از استخدام 
کودکان» را نقض کرده و مستقیم یا غیرمستقیم در 
استخدام کودکان و استفاده از آنها به عنوان نیروی 
جنگــی نقش دارند. در این گزارش آمده اســت که 
ترکیه به دلیل «حمایت مشــخص» از تیپ سلطان 
مراد، گــروه مخالف بشــار اســد، رئیس جمهوری 
سوریه که در ســوریه فعالیت دارد و ادعا می شود 
که از کودکان در جنگ استفاده می کند، غیرمستقیم 
در اقدام هایی که با قوانین بین المللی مغایر است، 
نقش دارد. کشــورهایی که در فهرســت ســالانه 
وزارت امور خارجــه ایالات  متحده در زمینه قاچاق 
انســان قرار دارنــد، عبارت اند از: پاکســتان، ترکیه، 
افغانســتان، میانمار، جمهــوری دموکراتیک کنگو، 
عراق، لیبی، مالی، نیجریه، سومالی، سودان جنوبی، 
ســوریه، ونزوئلا و یمن. در پاسخ به این اقدام، ترکیه 
ایــالات  متحده را به «دورویــی و دورنگی» متهم و 
وزارت خارجه ترکیه در بیانیــه ای این ادعا را کاملا 
رد کرده اســت. در ادامه، ترکیه که نخستین متحد 
آمریکا در ناتو ست که نامش در این فهرست آمده، 
به حمایــت ایالات  متحــده از شــبه نظامیان کُرد 
اشــاره کرده و افزوده اســت که بر اساس گزارش 
ســازمان ملل متحد نیروهای دموکراتیک ســوریه 
که موردحمایت مســتقیم واشــنگتن اند، کودکان 
را اســتخدام و از آنهــا در فعالیت هایــی که برای 
کودکان مجاز نیســت، بهره برداری می  کنند. اقدام 
اخیر آمریکا می تواند به اِعمال تحریم های متعددی 
از جملــه ممنوعیت صــدور مجوز بــرای فروش 
مســتقیم تجهیزات نظامی، ممنوعیت تأمین مالی 
برای تهیه تجهیــزات و خدمات دفاعی، طراحی و 
ســاخت، توقف همکاری در بخــش  آموزش های 
نظامی بین المللــی، جلوگیری از صدور موادی که 
اســتفاده نظامی دارند و ممنوعیت مشــارکت در 
عملیات صلح علیه کشــورهایی منجر شود که در 
این فهرست ثبت شده اند. بر اساس کنوانسیون های 
بین المللــی در مورد حقوق کودکان و پروتکل های 
الحاقی کنوانسیون ژنو، اســتخدام کودکان زیر ۱۵ 
ســال برای تحقق اهداف نظامی ممنوع اســت و 
چنین اقدامی طبق اساســنامه دیــوان بین المللی 
کیفری، جنایت جنگی به شــمار می رود. علاوه بر 
آن، پروتــکل اختیاری کنوانســیون حقوق کودک، 
استخدام اجباری کودکان زیر ۱۸ سال و جذب آنها 
به نیروهای مســلح دولتی و غیردولتی یا شــرکت 
آنهــا در جنــگ را منع می کند. این بار اول نیســت 
کــه ترکیه به اســتخدام کودکان متهم می شــود؛ 
شورشیان سوری مورد حمایت ترکیه در گذشته نیز 
در چارچوب تلاش های آنکارا برای کمک به دولت 
لیبی در طرابلس، پایتخت کشــور جنگ زده لیبی، 
کودکان را به عنوان ســرباز جنگی بــه لیبی اعزام 
کرده بودند. بر اســاس گزارشی که سازمان عدالت 
برای سوریه تهیه کرده است، کودکان سوری که در 
ارتش وفادار به ترکیه موسوم به ارتش ملی سوریه 
استخدام شده بودند، در کنار سایر گروه های مسلح 
در لیبــی می جنگیدند. در این گزارش خاطرنشــان 
شــده است که شــمار دیگری از کودکان که جذب 
این ارتش شــده اند، در حال آماده شــدن برای رفتن 

به لیبی اند.

عمان:
روابطمان  را  با  اسرائیل 

عادی  نمی کنیم
بدر بن حمد البوســعیدی، وزیــر خارجه عمان  �

ضمــن تکذیــب عادی ســازی روابط کشــورش با 
اســرائیل، بــر حمایت عمــان از تحقــق صلح در 
فلســطین تأکید کرد. به گزارش «الشرق الاوسط»، 
رئیس دســتگاه دیپلماســی عمان گفــت: عمان 
بــه اصل تحقق صلــح عادلانه، فراگیــر و پایدار بر 
اســاس ایجاد دو کشــور معتقد اســت و این تنها 
گزینه ای اســت که طرح عربی صلح و مشروعیت 
بین المللی بر آن تأکید دارد. وی افزود: ما ســومین 
کشــور از کشورهای عضو شورای همکاری (امارات 
و بحرین عادی سازی روابط کرده اند) که با اسرائیل 
عادی سازی روابط می کند، نخواهیم بود، ما در کنار 
حقوق مشروع ملت فلسطین هستیم، به تصمیمات 
حاکمیتی آن کشــورها احتــرام می گذاریم و انتظار 
احترام دیگــران به تصمیمات حاکمیتی خود را نیز 
داریم. وزیر خارجه عمان درباره سفر هیثم بن طارق، 
پادشــاه عمان به عربســتان و دیدار با ســلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان گفت  شورای هماهنگی 
بین دو کشــور در این نشســت راه انــدازی خواهد 
شد. البوســعیدی اشاره کرد که این شورا چارچوبی 
برای بســیاری از توافق نامه هایی خواهد بود که دو 
کشــور امضا خواهند کرد. او احتمال داد که روابط 
بین عمان و عربســتان در دوره آتی شاهد پیشرفته 
قابل ملاحظه ای باشد، به خصوص با توجه به اینکه 
نخســتین گذرگاه مرزی زمینی بین دو کشور افتتاح 
خواهد شد. وزیر خارجه عمان در پایان وجود ابتکار 
برای حل بحران یمن و اقدام عمان برای ترتیب دادن 

گفت وگوی منطقه ای با تهران را تکذیب کرد.
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در شــرایطی که در ســال های اخیر تنش ها میان 
ایالات متحده از یک ســو و روســیه و چین از سوی 
دیگر افزایش یافته، پنتاگون در گزارشــی که به تازگی 
منتشــر کرده، هشــدار می دهد که در یک دهه اخیر 
احتمال استفاده از ســلاح هسته ای در درگیری های 

منطقه ای و جهانی افزایش یافته است.
این گزارش ۶۷ صفحه ای با عنوان ساده «عملیات 
هســته ای مشــترک»، به عنوان راهنمایــی در زمینه 
«اصول و راهنمایی های اساســی برای برنامه ریزی، 
اجرا و ارزیابی عملیات هسته ای» منتشر شده است. 
در واقع این گزارش در آوریل ۲۰۲۰ تکمیل شده بود؛ 
اما در روزهای اخیر و براساس قانون آزادی اطلاعات 

به فدراسیون دانشمندان آمریکایی ارائه شد.
وزارت دفــاع آمریــکا در گزارش خــود تصریح 
کــرده اســت برخــلاف آمریکا کــه تلاش کــرده تا 
تعــداد و قابلیت های تســلیحات هســته ای خود را 
کاهش دهد، سایر کشــورها از  جمله روسیه و چین 
در مســیری مخالف حرکت کرده و شــمار و کیفیت 
ســلاح های اتمی خود را ارتقا داده اند. در بخشــی 
از این گزارش آمده اســت که «روســیه و چین انواع 
جدیــدی از توانایی های هســته ای را بــه زرادخانه 
خــود اضافه کرده اند، توانایــی و موقعیت نیروهای 
هســته ای را در اســتراتژی ها و برنامه هــای خــود 
افزایــش داده و رفتارهــای ماجراجویانه و تهاجمی 
بیشــتری را انجام داده اند. از این پــس با مجموعه 
بی سابقه ای از تهدیدها از  جمله تهدیدهای متعارف 
اصلی از قبیل سلاح های شیمیایی، میکروبی، اتمی، 
فضایــی، ســایبری و نیروها و گروه هــای غیردولتی 

خشونت طلب مواجه هستیم».
گزارش پنتاگون می افزاید که با وجود تلاش های 
آمریکا برای کاهش نقش ســلاح های اتمی در امور 
بین المللی و مذاکرات این کشــور برای کاهش شمار 
سلاح های هسته ای هیچ کدام از رقبای واشنگتن در 

این جهت حرکت نکرده اند.
گــزارش وزارت دفــاع آمریــکا این گونــه نتیجه 
می گیرد که «خطر جنگ هــا میان قدرت های مجهز 
به سلاح اتمی در بخش هایی از جهان افزایش یافته 
 است. علاوه بر روسیه و چین، کره شمالی و ایران هم 

تهدیدهای اتمی بالقوه برای ایالات متحده به شمار 
می رونــد». این گــزارش از ادامه برنامه تســلیحات 
اتمی کره شمالی به عنوان فوری ترین و خطرناک ترین 
تهدیــد در زمینه تکثیر ســلاح های اتمــی یاد کرده 
و در کنــار آن ادعا کرده اســت که «توســعه برنامه 
موشک های بالستیکی ایران و رفتارهای این کشور در 
قبال کشورهای همســایه به اندازه سلاح های اتمی 
کره شمالی خطرناک هستند. در چنین شرایطی، توان 
بالقوه وقوع درگیری های منطقه ای میان دشــمنان 
مســلح هسته ای در نقاط مختلف و همچنین امکان 
تشــدید تنش هســته ای در حین بحران  یــا درگیری 

افزایش یافته است».
از زمان تکمیل این گزارش در آوریل ۲۰۲۰، دولت 
جــو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، پیمــان کنترل 
تســلیحات هســته ای جدید (START) را با روسیه 
به مدت پنج ســال تمدید کــرده و مذاکرات را برای 
بازگشــت مجدد به توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایران پس 
از خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا از 

آن در سال ۲۰۱۸، آغاز کرده است.
دراین حــال «رابــرت وود»، نماینــده آمریــکا در 
کنفرانس جهانی خلع ســلاح اتمــی، در ژنو گفت 

که چین در نظر دارد ســامانه های ســلاح های اتمی 
دریایــی و هوایی خود را توســعه دهد. به گفته وود 
«دولــت چین به پیروی از روســیه در حال توســعه 
بالستیکی  پرتابگر اتمی موشــک های  ســامانه های 
خود است و در چنین صورتی محیط ثبات راهبردی 
دســتخوش تغییرات اساســی خواهد شد. به زودی 
ممکن است سلاح های هسته ای غیرمتعارفی مانند 
موشــک هایی که با نیروی هســته ای کار می کنند و 
زیردریایی های بدون سرنشین، به زرادخانه هسته ای 
چین افزوده شــوند که این موضــوع نگران کننده ای 
اســت. در حال حاضــر جایگاه چین بــا موقعیت آن 
کشــور در ۱۰ سال پیش متفاوت است و اکنون در پی 
سلاح هایی مشابه ســامانه های تسلیحاتی است که 
روس ها به  دنبال شــان بوده اند و با نیروی هسته ای 

کار می کنند».
بلندپروازی های چین

«هانس کریستنسن»، کارشناس نظامی آمریکایی 
که توانایی های نظامی و هســته ای روسیه و چین را 
زیر نظر دارد هم با اســتناد به مشاهدات ماهواره ای 
از تأسیســات موشکی چین هشدار داده است که این 
کشــور با ســرعت بیشتری به ســمت توانایی پرتاب 

موشــک های دارای کلاهک هســته ای از سیلوهای 
زیرزمینی حرکت می کند.

به گفته کریستنســن، راهبرد تازه موشــکی چین 
احتمالا با هدف بهبود ظرفیت و توانایی های موجود 
در این کشور برای پاسخ سریع به حمله هسته ای در 
پیش گرفته شده است. این کشور در پی آن است تا با 
آنچه «تهدیدهای فزاینده آمریکا در زمینه هســته ای 
می داند» مقابله کند. گــزارش وزارت دفاع آمریکا و 
هشــدارهای این کارشــناس نظامی در حالی منتشر 
می شود که دو کشــور در طیف گسترده ای از مسائل 
از تجــارت تا امنیت ملی با تنش های کم ســابقه ای 

روبه رو هستند.
آسوشــیتدپرس هــم در گزارشــی کــه دربــاره 
توانایی های هســته ای رقبای ایالات متحده منتشــر 
کرده، هشــدار داده که افزایش توان هســته ای پکن 
می تواند در محاســبات ایالات متحده برای پاســخ 
نظامــی احتمالی به برخــی اقدامات تهاجمی چین 
در تایــوان یا دریای جنوبی چین تغییراتی ایجاد کند. 
پنتاگون در تابســتان سال گذشــته در گزارش سالانه 
خــود درباره برنامه نظامی چیــن تأکید کرده بود که 
پکن قصــد دارد در زمان صلح با تدارک تأسیســات 
زیرزمینی نظامی و عملیاتی کردن آنها تا حد آمادگی 
در ســطح هشــدار، بر توان و ظرفیت هسته ای خود 
بیفزایــد تا در صورت مواجه شــدن بــا خطر حمله 
هسته ای بلافاصله اقدام به شلیک کند. «در سیاست 
راهبردی تســلیحات هسته ای جمهوری خلق چین، 
اولویت به حفظ نیرو و توان هسته ای این کشور پس 
از مواجه شدن با نخستین حمله و نیز پاسخ با نیروی 
کافی برای واردکردن صدمات جبران ناپذیر به دشمن 
داده شده اســت». پنتاگون در حالی از افزایش توان 
هســته ای پکن ابراز نگرانی کرده که زرادخانه  اتمی 
چین طبق ارزیابی ها و گزارش های مســتند، بســیار 
کوچک تــر از زرادخانه های ایالات متحده و روســیه 
اســت. در حال حاضر تعداد کلاهک های هســته ای 
چین بین ۲۰۰ تــا ۳۲۰ عدد تخمین زده می شــود و 
وزارت دفاع آمریکا پیش بینی می کند که ارتش چین 
در ۱۰ سال آینده ظرفیت و تعداد زرادخانه هسته ای 

خود را دو برابر خواهد کرد.

محافظــه کار  حــزب  پیــروزی  از  ســال  دو 
نئودموکراسی یونان در هفتم جولای ۲۰۱۹ می گذرد. 
در این مدت یونان پس از گذشــت یک دهه بی ثباتی 
سیاســی، ســرانجام دارای دولتی تک حزبی و پایدار 
شــده اســت. باوجود تنش های مختلف پارلمانی، 
رهبری حزب نئودموکراســی توانســته انســجام و 
یکپارچگی گروه پارلمانــی حزب حاکم را حفظ کند 
و اهداف و برنامه های خود را در پارلمان پیش ببرد. 
در این مدت حزب حاکم توانســته اســت مشکلات 
اقتصادی، نارضایتی ها و شــیوع کرونا در این کشور یا 
در تنش هــا با ترکیه موقعیت برتر خــود را در میان 
احزاب دیگــر حفظ کنــد و در تمام نظرســنجی ها 

محبوب تر از سایر احزاب باشد.
در بخــش داخلــی ایفــای نقش محــوری در 
پیشنهاد وام گیری مشــترک کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا برای مقابله با تبعــات مالی پاندمی (صندوق 
بازیابــی اروپا) و گواهــی دیجیتال کوویــد ۱۹ برای 
تسهیل ســفرهای بین اروپایی، موجب ارتقای اعتبار 
و موقعیت یونان در اتحادیه اروپا خواهد شــد. طبق 
اعلام وزارت بهداشــت تعداد مبتلایان از آغاز شیوع 
ویــروس کرونا در یونــان به بیــش از ۴۳۰ هزار نفر 

رسیده اســت و تا کنون بیش از ۸۹۶ هزار دُز واکسن 
در یونان تزریق شده است. ۶۵ درصد شرکت کنندگان 
در یک نظرســنجی با واکسیناسیون اجباری برخی از 
گروه های کاری موافق و ۲۸ درصد مخالف هســتند. 
حزب حاکم دو ســال پس از انتخابات جولای ۲۰۱۹، 
همچنان با اختلاف قابل توجهی (۱۴ درصد) از حزب 
چپ گرا پیشــتاز اســت. حفظ این فاصله محبوبیت 

برای حزب حاکم یک موفقیت به شمار می رود.
در بخش اقتصادی با وجود شــیوع کرونا در این 
کشور و هزینه های تحمیل شده در این کشور مؤسسه 
 IOBE معتبــر پژوهش هــای اقتصــادی و صنعتی
ارزیابی می کند رشد اقتصادی یونان در سال جاری به 
۵٫۵ درصد خواهد رسید. این مؤسسه در اوایل سال 
رشد اقتصادی ۲۰۲۱ را ۳٫۵ تا چهار درصد پیش بینی 
کرده بود. این مؤسسه ارزیابی می کند که در صورت 
عدم اعمــال محدودیت های کرونایــی صادرات به 
میــزان ۱۲ تا ۱۵ درصد و مصرف خصوصی به میزان 
۳٫۵ تــا ۵٫۵ درصــد افزایش خواهد داشــت. یونان 
همچنین تا پایان ســال جاری ۷٫۵ میلیــارد یورو از 
صندوق بازیابی اروپا موسوم به RRF دریافت خواهد 
کرد. با توجه به شیوع نوع جهش یافته دلتا ویروس، 
شماری از مدیران بخش گردشگری یونان در ارزیابی 
خود درباره درآمد توریســتی کشــور در سال جاری 

بازنگری کرده اند. 
ســازمان آمار یونان در آخریــن گزارش خود نرخ 
بی کاری در ماه آوریل را ۱۷ درصد اعلام کرد. تعداد 

رســمی بی کاران در یونان به ۷۶۲ هــزارو ۵۵۳ نفر 
می رســد که در مقایســه با ماه مارس ۲۱هزارو۹۹۰ 
نفر (ســه درصد) و در مقایسه با آوریل سال گذشته 
۳۱هــزارو ۲۰۲ نفــر (۴٫۳درصــد) افزایش نشــان 

می دهد.
در حوزه سیاست خارجی دولت مدعی است در 
این دو ســال با اقدامات خود نقش یونان در صحنه 
بین المللی را تقویت کرده و مناقشــه یونان با ترکیه 
را به مناقشــه اتحادیــه اروپا با ترکیــه تبدیل کرده 
است. یونان اگرچه می پذیرد موضوع مهاجرت های 
غیرقانونی را هنوز حل نکرده اســت اما در دو ســال 
اخیر مهاجرت غیرقانونی به یونان ۹۰ درصد کاهش 

یافته است. 
تنش های یک ســال اخیر میان ترکیه و یونان در 
هفته هــای اخیــر کاهش یافته و لحن نخســت وزیر 
یونان ملایم تر شــده اســت. او مدعی است ما هنوز 
مشکلات ساختاری را که منجر به ایجاد تنش بین دو 
کشــور می شود، حل نکرده ایم اما من به ترکیه گفتم 
که ما خواستار بهترین روابط بین دو کشور هستیم و 
در حال حاضر رابطه خوبــی داریم و آخرین دیدار ما 

نیز در فضای خوبی انجام شد.
وزیر خارجــه یونان کــه مواضع تندتــری دارد، 
معتقد اســت یونان درمــورد روابط بــا ترکیه دچار 
توهم نشــده و اختلافات اساسی بین طرفین کماکان 
پابرجاســت. به اعتقاد او، دیدار نخســت وزیر یونان 
با رئیس جمهوری ترکیــه و تماس های او با همتای 

ترکیه ای تا حدودی یخ روابط را آب کرده  اما پیشرفت 
چشــمگیری در روابط حاصل نشــده است. ترکیه از 
احتــرام به قواعد اصولی حقــوق بین الملل، قوانین 
دریایــی، روابط خــوب همســایگی و تهدیدنکردن 
یونــان به جنگ امتناع می کند. در شــرایطی که وزیر 
خارجه یونان مدعی اســت مقر فعالیت شــماری از 
حامیان داعش در ترکیه اســت، ســخنگوی وزارت 
خارجــه ترکیه در واکنش به ایــن اظهارات مواضع 
او را بی پایــه دانســته و مدعی اســت یونان تلاش 
دارد به دلایل سیاســی نقش مؤثر ترکیه در مبارزه با 
داعش را پنهان کند. ترکیه تنها عضو ناتو است که با 
ارتــش خود در میدان علیه داعش جنگید و بیش از 
هشت هزار کیلومتر مربع را در سوریه پاک سازی کرد. 
یونان به پناهگاهی امن برای سازمان های تروریستی 

با سابقه ای ننگین تبدیل شده است.
یونان در هفته های اخیر اراده خود را در همکاری 
با چین پنهان نکرده اســت. آتن ضمن درخواســت 
گســترش همکاری با پکن در بخش سرمایه گذاری، 
تجــارت دوجانبه، گردشــگری و فرهنگــی بر نقش 
مهم چیــن به عنوان عضــو دائمی شــورای امنیت 
سازمان ملل در تحکیم ثبات در شرق مدیترانه تأکید 
می کنــد. یونان از مواضع اصولی و ثابت چین درباره 
مسئله قبرس و حل وفصل مســئله این جزیره طبق 
قطع نامه های شورای امنیت قدردانی کرد. در حوزه 
دفاعــی توافق نامه نظامی  بین ترکیه و قطر، یونان را 

به شدت نگران کرده است.

روزنامه وال اســتریت ژورنال آمریکا از اســتراتژی 
جدیــد ابوظبی کــه موجــب اختلاف با عربســتان 
نفــت شــده، تولیــد  تدریجــی  افزایــش  دربــاره 

 پرده برداشت. 
به گفته افراد آگاه، امارات راهبرد جدیدی درباره 
صادرات نفــت در پیش گرفته اســت که بر فروش 
بیشــترین میزان ممکن از نفت خام، پیش از کاهش 
تقاضای طلای ســیاه تأکید دارد. امــارات بزرگ ترین 
ذخایــر نفتی استفاده نشــده در جهــان را در اختیار 
دارد و راهبرد جدید این کشور، نقطه عطفی مهم در 
سیاســت نفتی یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت 

در خاورمیانه به شمار می رود.
طــرح مذکور بر افزایــش تولید نفــت به مقدار 
۴۰۰ هــزار بشــکه در روز از اول ماه آگوســت آتی تا 
دســامبر تصریح دارد تا اینکه میــزان افزایش تولید 
نفت تا پایان ســال جــاری به صــورت تدریجی به 
مقدار یک میلیون بشــکه در روز بیشــتر شــود. این 
طــرح با راهبرد کلــی اوپک پلاس از مــاه می  که بر 
افزایــش تدریجی تولید نفت پس از کاهش شــدید 
تفاضا به هنگام شــیوع اپیدمی کرونا اســتوار است،

 همخوانی دارد.

این راهبرد تــا حد زیادی با موفقیت همراه بود و 
توانست قیمت هر بشکه نفت را به ۷۵ دلار برساند؛ 
موضوعی که از شــیوع کرونا بی ســابقه بوده است. 
«عبدالعزیز بن سلمان»، وزیر انرژی عربستان، پیش تر 
از امارات خواســته بــود برای دســتیابی به توافقی 
برای تولید نفت، از مواضع خود عقب نشــینی کرده 

و عقلانیت پیشه کند.
در همیــن زمینــه فــردی آگاه از راهبــرد جدید 
امارات به این روزنامــه آمریکایی گفت: اکنون زمان 
افزایش ســود حاصــل از فروش نفت برای کشــور 
اســت؛ زیرا قیمت ها اکنون بالاست. او گفت: هدف 
از افزایش تولید، به دســت آوردن درآمدهای بیشــتر 
برای تنوع بخشــی بــه اقتصاد و ســرمایه گذاری در 
انرژی های جدید است؛ همچنین افزایش درآمدهای 
جدید امری بســیار بااهمیت در سایه تداوم اپیدمی 

کرونا است. 
منبــع یاد شــده در پایان گفــت: امــارات اکنون 
خواهان صــادرات و فروش حداکثری نفت اســت؛ 
چرا کــه اکنــون تقاضــا و قیمــت نفت بالاســت و 
درآمدهــای مازاد نفتــی می تواند به پایــان دادن به 

وابستگی اقتصاد به نفت کمک کند.

دولت محافظه کار یونان و 2 سال پرنشیب و فراز

استراتژی صادراتی جدید امارات، علت اختلاف با عربستان
فروش بیشتر نفت خام در دستور کار

 محمود فاضلى

انتشار  گزارش ۶۷ صفحه اي پنتاگون درباره  توانایی های تسلیحاتی رقبای آمریکا

زنگ خطر جنگ هسته ای
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توجه: اعلام آمادگي جهت شــرکت در ایــن مناقصه صرفاً بصورت 
الکترونیکي(توکن) و از طریق ســامانه ســتاد به نشــاني www.setadIran.ir   مي باشد. مناقصه 
عمومی یک مرحـــله ای شــماره  م م/۹۸/۰۳۰۳/ت۱/مربوط به  تهیه و تامین ۶ دستگاه تانکر ده 
چرخ مخصوص حمل آب خام ۱۶۰۰۰ لیتري مدل ۱۳۸۵ و به بالا بصورت ۲۴ ســاعته با دو راننده 
مورد نیاز شــرکت بهره برداري نفت و گاز مارون از طریق عملیات ترابري سنگین مدیریت عملیات 

ترابري و پشتیباني تولید 
الف- شرح مختصر خدمات

تهیه  و تامین ۶ دستگاه تانکر ده چرخ مخصوص حمل آب خام ۱۶۰۰۰ لیتري مدل ۱۳۸۵ و به بالا 
بصورت ۲۴ ســاعته با دو راننده مورد نیاز شــرکت بهره برداري نفت و گاز مارون از طریق عملیات 

ترابري سنگین مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شــرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب مدیریت عملیات ترابري وپشتیباني 
تولیدو مدت انجام آن ۱۲مـاه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۳۲,۰۰۴,۶۶۰,۰۰۰ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
  داشــتن ظرفیت آزاد(تعدادي و ریالي) در رشته مربوطه  داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت 
در رشــته امور حمل ونقل کد ۱     داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون کار 

ورفاه اجتماعي 
ارائه مدرکي دال بردارا بودن خط مشــي ایمني HSEتوانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به مبلغ -/۱,۶۰۰,۲۳۳,۰۰۰ریال  همچنین ( ۱۰٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شــدن ) بعنوان 

تضمین انجام تعهدات می باشد)
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از 
طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام 
مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر 

مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت 
دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند 
تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات(ارزیابي کیفی)بر 

روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
۱- مهلــت اعــلام آمادگــی: به صــورت الکترونیکی (غیــر حضــوری و) از ســاعت ۸:۰۰ تاریخ  
۱۴۰۰/۰۴/۲۶لغایت  ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۰/۰۵/۰۶    ۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز 

    www.setadIran.ir مبـلغ  ۸۴۰,۰۰۰ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمنــاً می بایســتی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مــدارک ارزیابی کیفی خــود را مطابق با اطلاعات 
درخواست شــده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ســتاد بارگذاری نمایند. بدیهی است 
کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام 

ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشــایش پیشــنهادها :متقاضیان واجد الشــرایط در مرحله ارزیابی کیفی 
مکلفند پیشــنهادات خود را حداکثر تا ســاعت۱۲:۳۰   روز  یکشنبه مورخ  ۱۴۰۰/۰۶/۲۸به صورت 
الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه 
مــورخ  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ گشــایش و قرائت خواهد شــد و حضــور نماینده مناقصه گــران با معرفي 
نامه و کارت شناســایي معتبر بلامانع اســت. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری 
الکترونیکی تصویر تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار در ســامانه تا ساعت ۱۲:۳۰   روز  یکشنبه 
مورخ۱۴۰۰/۰۶/۲۸اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیســیون مناقصات شرکت ملي 
مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اســلام مجتمــع تندگویان، واقع در روبروی 

بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در 

همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یك نسخه اصلي از اساسنامه شــرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات 

ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

نوبت دوم


